
Jarní pečení veselé buchty ve školní družině 

Dne 25. března jsme se s dětmi pustili do přípravy té nejveselejší jarní buchty! Děti nadšeně 

sypaly ingredience, někdo přesně, někdo s trochou mouky na tričku, ale to vůbec nevadilo – 

hlavně, že bylo veselo! Míchaly, míchaly, až se těsto proměnilo v kouzelnou směs, která voněla 

jako jaro. A protože jsme chtěli, aby buchta byla opravdu veselá, přihodili jsme do ní lentilky a 

barvivo. A co by to bylo za veselou buchtu bez kytiček? Tak jsme se dali do tvorby z barevného 

fondánu a vytvořili jarní květiny, které buchtu zdobily jako malý kousek zahrádky na talíři. A 

protože víme, že ne všichni mohou jíst stejné věci, nezapomněli jsme ani na děti s 

potravinovými alergiemi nebo speciálními dietami. Ty si totiž upekly své minidortíčky, které 

byly stejně krásné a chutné jako ta velká buchta! Když bylo všechno hotovo, buchta zmizela z 

talířů rychlostí blesku a všichni si pochutnali.  

 


